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Cooperativo Mastercard Gold

Tarifa emissão 2° via do Cartão

Cooperativo Mastercard Platinum

Tarifa emissão 2° via do Cartão

Devolução de cheque motivo 11 - Por evento
Devolução de cheque motivo 12 - Por evento

-

-

-

-

-

-

Isento

Protesto de boletos - Sustação de protesto - Por título - Isento
Devolução de título - Por título -

Protesto de boletos - Carta-Anuência para cancelamento - Por título - Isento

Protesto de boletos - Excluir protesto - Por título - Isento

Manutenção de boleto vencido - Por título - Isento
Envio para protesto - Envio cartório) - Por título - 9,14

Baixa de boleto (manual ou por decurso de prazo) - Por título - Isento
Alteração de dados do boleto e demais instruções - Por título - Isento

Liquidação de títulos com registro - Por título LIQ BOL COBR 2,40
Registro de boleto (Borderô) - Por título - Isento

Valor Máximo da tarifa (R$)

Emissão de boletos - Por título - Isento

58,00

Cheque visado Por cheque CHEQUE VISADO Isento-

Cobrança
Canais de entrega Unidade de cobrança Sigla no extrato

Cobrança de cheque por compensação Por cheque - Isento

Cartão de Crédito

Por cheque SUSTAÇÃO/REVOGAÇÃO 10,00

Inclusão no Cadastro de Cheques sem Fundo Por cheque - Isento

Cheque
Canais de entrega Unidade de cobrança Sigla no extrato Valor da tarifa (R$)

- - - Isento

Por cheque CHEQUE TB/TBG IsentoCheque de transferência bancária_(TB e TBG)

Exclusão do Cadastro de Emitentes de Cheques sem Fundos (CCF) - Por cheque EXCLUSÃO CCF 58,00

DEVOL CHEQUE DEPOSITADO 11 22,50

DEVOL CHEQUE DEPOSITADO 12 22,50

Por cheque -

Contraordem (ou revogação) e oposição (ou sustação) ao pagamento 

do cheque

Exclusão do Cadastro de Cheques sem Fundo

Canais de entrega Unidade de cobrança Sigla no extrato Valor da tarifa (R$)

Anuidade Cartão Cooperativo Mastercard Platinum Cartão - Cobrança ao ano em 6x ANUIDADE 270,00

Valor da Anuidade por Adicional Cartão - Cobrança ao ano em 6x ANUIDADE 15,00

Anuidade Cartão Cooperativo Mastercard Gold Cartão - Cobrança ao ano em 6x ANUIDADE 141,00

Valor da Anuidade por Adicional Cartão - Cobrança ao ano em 6x ANUIDADE 12,00

- - - Isento

Canais de entrega Unidade de cobrança Sigla no extrato Valor da tarifa (R$)

Tarifa consulta, ocorrências ou transações rejeitadas Rede Compartilhada - DEB. CART.TARIFA SAQUE 2,10

1,98
Tarifa ocorrências ou transações rejeitadas Banco 24 horas - DEB. CART.TARIFA SAQUE 2,05
Tarifa Saque na função débito Rede Compartilhada Rede Compartilhada - DEB. CART.TARIFA SAQUE 6,46

Canais de entrega Unidade de cobrança Sigla no extrato Valor da tarifa (R$)

Tarifa Saque na função Débito Banco 24 horas - DEB. CART.TARIFA SAQUE 6,65
Tarifa Saque na função Crédito Banco 24 horas - - 9,13
Tarifa Consulta na função Débito Banco 24 horas - DEB. CART.TARIFA CONSULTA 1,98
Tarifa Consulta na função Crédito Banco 24 horas - -

Tarifa de Seguro PPR (Proteção/Perda/Roubo) - - - 3,20
Tarifa de Serviço SMS - - - 4,00

in loco

in loco

Renovação de ficha cadastral

Consultas a serviços de proteção ao crédito

Por cooperado -

Por cooperado - Isento

Por cooperado - Isento

Tabelas de Tarifas Pessoas Físicas

Canais de entrega Unidade de cobrança

Isento

Sigla no extrato Valor da tarifa (R$)
Confecção de cadastro para início de relacionamento in loco

Cadastro
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 Transferência via PIX

Tarifa emissão 2° via do Cartão 

Devolução de cheque motivo 11 - Por evento

Devolução de cheque motivo 12 - Por evento

Sigla no extrato Valor da tarifa (R$)
Confecção de ficha cadastral

Valor da Anuidade por Adicional Cartão - Cobrança ao ano em 6x ANUIDADE 12,00

Isento

Transferência de Recursos
Canais de entrega

Cartão de Crédito
Canais de entrega Unidade de cobrança Sigla no extrato Valor da tarifa (R$)

Anuidade Cartão Mastercard Empresarial Cartão - Cobrança ao ano em 6x ANUIDADE 141,00

Valor da tarifa (R$)

 Transferência por meio de DOC

Presencial ou pessoal Por operação DOCpessoal 8,00

Terminal de 

autoatendimento e outros 
meios eletrônicos

Isento

Por cooperado -Renovação de ficha cadastral

Consultas a serviços de proteção ao crédito

Presencial ou pessoalFornecimento de cópia de microfilme, microficha ou assemelhado Por emissão MICROFILME Isento

Unidade de cobrança Sigla no extrato

Por operação DOCeletrônico 5,00

Internet 5,00Por operação DOCinternet

 Transferência por meio de TED

Presencial ou pessoal Por operação TED

Registro de boleto (Borderô) - Por título - Isento

Emissão de boletos - Por título - Isento
Liquidação de títulos com registro - Por título - 2,40

Cobrança
Canais de entrega Unidade de cobrança Sigla no extrato Valor Máximo da tarifa (R$)

Isento
Exclusão do Cadastro de Cheques sem Fundo - Por cheque TARIFA EXCLUSÃO CCF 58,00

Cheque

8,00

Terminal de 

autoatendimento e outros 
meios eletrônicos

Por operação TEDeletrônico 5,00

Internet Por operação TEDinternet 5,00

Tabelas de Tarifas Pessoas Jurídicas

Cadastro
Canais de entrega Unidade de cobrança

Consulta
Canais de entrega Unidade de cobrança Sigla no extrato Valor da tarifa (R$)

Fornecimento de extrato de um período de conta de depósitos à vista 

e de aplicação

Presencial ou pessoal Por emissão EXTRATOmês(P) Isento

Terminal de 

autoatendimento e outros 
Por emissão EXTRATOmês(E) Isento

Fornecimento de extrato mensal de conta de depósitos à vista e de 

aplicação

Presencial ou pessoal

Terminal de 

autoatendimento e outros 
meios eletrônicos

Correspondente no País

Banco 24 horas

Por emissão EXTRATOmês(P) Isento

Por emissão EXTRATOmês(E) Isento

Por emissão EXTRATOmovimento© Isento
Por emissão Isento

Talão-20 folhas (segundo talão no mês) - Por talão - Isento

Por cheque CHEQUE SAQUE NO CAIXA Isento

DEVOL CHEQUE DEPOSITADO 11 22,50

DEVOL CHEQUE DEPOSITADO 12 22,50

Contraordem (ou revogação) e oposição (ou sustação) ao pagamento 

do cheque
-

in loco

in loco

in loco

Por cooperado -

Por cooperado -

-

Isento

Isento

Internet Por operação PIX ENVIADO Isento

Canais de entrega Unidade de cobrança Sigla no extrato Valor da tarifa (R$)

- -

Por cheque SUSTAÇÃO/REVOGAÇÃO 10,00

Cheque avulso -

Inclusão no Cadastro de Cheques sem Fundo - Por cheque -

Financiamento de Veículos
Canais de entrega Unidade de cobrança Sigla no extrato Valor da tarifa (R$)

Registro de Alienação de Veículos - Por registro INCLUSÃO GRAVAME VEICULOS 619,00
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- Por envelope - IsentoEnvelopamento de documentos

Outros serviços
Canais de entrega Unidade de cobrança Sigla no extrato Valor da tarifa (R$)

Segunda via de documento Presencial e/ou e-mail Por cópia - Isento

SAQUE pessoal IsentoSaque de conta de depósitos à vista e de poupança

Por operação TED

Terminal de 

autoatendimento e outros 
meios eletrônicos

Por operação TRANSF.RECURSO(E/I) Isento

Internet

 Transferência entre contas da própria instituição

Por operação DOC/TEDagendado(I) 5,00
Por operação TRANSF.RECURSO(P) Isento

 Transferência agendada por meio de DOC/TED
Presencial no Caixa

 Transferência por meio de DOC

Internet Por operação
 Transferência por meio de TED

TEDinternet 5,00

Depósito identificado - Por operação DEPOSITOidentificado

-

Isento

Internet
Presencial no Caixa

Sigla no extrato Valor da tarifa (R$)

Por operação
8,00

Canais de entrega

Presencial no Caixa Por operação DOC

Valor da tarifa (R$)

Unidade de cobrança

8,00

DOCinternet 5,00

Transferência de Recursos

Presencial no Caixa Por saque

Por emissão EXTRATOmovimento© Isento

- Por contrato Isento

Depósito
Canais de entrega Unidade de cobrança Sigla no extrato Valor da tarifa (R$)

Devolução de título - Por título - Isento

Saque Canais de entrega Unidade de cobrança Sigla no extrato

Consulta
Canais de entrega Unidade de cobrança Sigla no extrato Valor da tarifa (R$)

Fornecimento de extrato mensal de conta de depósitos à vista e de 

conta aplicação

Presencial no atendimento

Terminal de 

autoatendimento e outros 
meios eletrônicos

Correspondente no País

Por emissão EXTRATOmês(P) Isento

Por emissão EXTRATOmês(E) Isento

Protesto de boletos - Excluir protesto - Por título - Isento
Protesto de boletos - Sustação de protesto - Por título - Isento

Envio para protesto - Envio cartório) - Por título - 9,14
Protesto de boletos - Carta-Anuência para cancelamento - Por título - Isento

Alteração de dados do boleto e demais instruções - Por título - Isento
Manutenção de boleto vencido - Por título - Isento

Baixa de boleto (manual ou por decurso de prazo) - Por título - Isento

Emissão de borderô cheques
Resgate de cheque descontado - Por cheque - Isento

Cheques acolhidos / Custódia - Por cheque - Isento
Alteração de data de cheque em custódia - Por cheque - Isento

Rescisão Contratual (Quitação Antecipada) - Por operação - Isento

Custódia - Cheques
Canais de entrega Unidade de cobrança Sigla no extrato Valor da tarifa (R$)

Substituição de garantia - Por operação -

Isento

Isento
Custódia de cheque pré-datado - Por operação - Isento

Créditos
Canais de entrega Unidade de cobrança Sigla no extrato Valor da tarifa (R$)

Abertura de crédito - Por operação -

Renovação de cheque especial/conta garantida - Por conta - Isento
Débito autorizado em conta-corrente - Por operação - Isento

Adiant. a deposit., incl. excesso limite de ch. Especial - Por operação - 10,5% (a.m)
Concessão de cheque especial/conta garantida - Por conta - Isento

Manutenção conta ativa - Por conta - Isento
Manutenção conta inativa - Por conta - Isento

Conta Corrente
Canais de entrega Unidade de cobrança Sigla no extrato Valor da tarifa (R$)

Abertura de conta - Por conta - Isento

Isento

Por emissão EXTRATOmovimento© Isento

 Transferência via PIX Internet Por operação PIX ENVIADO Isento

Fornecimento de extrato de um período de conta de depósitos à vista 

e de aplicação

Presencial no atendimento

Terminal de 

autoatendimento e outros 
meios eletrônicos

Correspondente no País

Por emissão EXTRATOmês(P) Isento

Por emissão EXTRATOmês(E)

Cobrança
Canais de entrega Unidade de cobrança Sigla no extrato Valor Máximo da tarifa (R$)

Financiamento de Veículos
Canais de entrega Unidade de cobrança Sigla no extrato Valor da tarifa (R$)

Registro de Alienação de Veículos - Por registro INCLUSÃO GRAVAME VEICULOS 619,00
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